PAGE

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

СОВЕТ  МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
3 сессия 1 созыва

от «27» октября  2025 года                                                                                     № 17
О внесении изменений в решение 2 сессии 1 созыва Совета Муезерского муниципального округа от 29.09.2025      № 14 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Муезерского муниципального округа»
В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 21 апреля 2025 г. № 3050-ЗРК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального образования «Муезерский муниципальный район», путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», руководствуясь Уставом Муезерского муниципального округа Совет Муезерского муниципального округа р е ш и л:

1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Муезерского муниципального округа (далее- Порядок), утвержденный решением 2 сессии 1 созыва Совета Муезерского муниципального округа от 29.09.2025 № 14, следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1. Порядка изложить в следующей редакции:

«3.1. Кандидат, изъявивший желание участвовать в конкурсе, лично представляет следующие документы:
- личное заявление об участии в конкурсе (рекомендуемая форма заявления приведена в приложении 2 к настоящему Порядку);

- анкету по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 10 октября 2024 года № 870;

- фотографию размером 3x4 см – 2 шт.;

- собственноручно заполненную и подписанную кандидатом анкету по форме 4 приложения к Правилам допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 7 февраля 2024 года № 132;

- копию паспорта или заменяющего его документа, копии соответствующих документов, если кандидат менял фамилию, или имя, или отчество;

- копию паспорта (паспортов) гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации (при наличии);

- копию документа (документов), подтверждающего наличие высшего профессионального образования;

- копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, и (или) иные документы, подтверждающие служебную (трудовую) деятельность гражданина;

- копию документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета;

- копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

- копию документов воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

-  сведения о своих доходах, полученных от всех источников за календарный год, предшествующий году подачи документов для участия в конкурсе (с 1 января по 31 декабря), о недвижимом имуществе, транспортных средствах, ценных бумагах, цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, об утилитарных цифровых правах и цифровой валюте, отчуждённых им в результате безвозмездной сделки в течение календарного года, предшествующего году подачи документов для участия в конкурсе (с 1 января по 31 декабря), а также сведения об имуществе, о счетах в банках и иных кредитных организациях, о ценных бумагах, об обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для участия в конкурсе;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников за календарный год, предшествующий году подачи документов для участия в конкурсе (с 1 января по 31 декабря), о недвижимом имуществе, транспортных средствах, ценных бумагах, цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, об утилитарных цифровых правах и цифровой валюте, отчуждённых ими в результате безвозмездной сделки в течение календарного года, предшествующего году подачи документов для участия в конкурсе (с 1 января по 31 декабря), а также сведения об имуществе, о счетах в банках и иных кредитных организациях, о ценных бумагах, об обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для участия в конкурсе.

Справка о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера заполняется с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещённого на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и представляется на бумажном носителе, а также в виде файла с её электронным образом в формате .XSB на внешнем носителе электронной информации (компакт-диск (CD, DVD));
- справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования, выданную в порядке, установленном законодательством Российской Федерации (далее - справка о наличии (отсутствии) судимости). В случае отсутствия возможности своевременного представления в конкурсную комиссию справки о наличии (отсутствии) судимости допускается представление копии расписки (уведомления, в случае подачи заявления в электронной форме) о приеме уполномоченным органом заявления о выдаче указанной справки;

- справку об отсутствии медицинских противопоказаний для работы с использованием сведений, составляющих государственную тайну, по форме, утвержденной приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2011 года № 989н;
- письменное согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку;

- письменное согласие на соблюдение ограничений и обязанностей, налагаемых на лиц, замещающих муниципальные должности в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и прекращение деятельности, несовместимой с замещением должности главы Муезерского муниципального округа, в случае избрания Главой Муезерского муниципального округа.

Копия документа (документов), подтверждающего наличие высшего профессионального образования; копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, и (или) иные документы, подтверждающие служебную (трудовую) деятельность гражданина; сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, предоставляются в конкурсную комиссию по желанию кандидата, их отсутствие не является основанием к отказу кандидату в дальнейшем участии в конкурсе по результатам рассмотрения документов в соответствии с пп. 1 п. 5.8 настоящего Порядка.

При этом кандидат предоставляет сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в порядке, установленном статьей 5.1 Закона Республики Карелия от 12 ноября 2007 года № 1128-ЗРК «О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия», не позднее дня заседания Совета Муезерского муниципального округа, на котором будет осуществляться избрание на должность главы Муезерского муниципального округа.

2. Приложение 1 к Порядку проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Муезерского муниципального округа считать утратившим силу.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Муезерсклес» и на официальном сайте www.muezersky.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Муезерсклес».
Председатель Совета

Муезерского муниципального округа

             Волков В.Н.

Глава

Муезерского муниципального района                                              Седлецкая М.А.